



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº127/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 037/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº127/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 37/2025	
Fornecedor: BIGATAO AUTO PECAS LTDA	CNPJ/CPF: 77.543.213/0001-94
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças e serviços de mão de obra mecânica e elétrica da frota municipal da Defesa Civil de Nova Esperança.	
Data de Assinatura da Ata: 22 de maio de 2025	
Vigência: 22 de maio de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$ 232.539,00 (duzentos e trinta e dois mil, quinhentos e trinta e nove reais).

LOTE 1 (mecânica) Viatura ABTDC-50 - CAMINHÃO VW 13150, ANO 2005, PLACAS ANI-3648

Valor Total do Lote 01: R\$70.000,00 (setenta mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	PARAFUSO DA RODA	FEY PEÇA	UNID	10	R\$ 42,20	R\$ 422,00
2	PORCA OSCILANTE DA RODA	FEY PEÇA	UNID	20	R\$ 16,90	R\$ 338,00
3	CONTRA PINO	FC PEÇA	JOGO	20	R\$ 8,40	R\$ 168,00
4	JOGO DE LONA DIANTEIRO	TH PEÇA	UNID	4	R\$ 243,40	R\$ 973,60
5	JOGO DE LONA TRASEIRO	TH PEÇA	UNID	4	R\$ 253,70	R\$ 1.014,80
6	PINO DO PATIM	FC PEÇA	UNID	6	R\$ 32,80	R\$ 196,80
7	JUNTA DO DIFERENCIAL	STA CRUZ PEÇA	UNID	4	R\$ 36,60	R\$ 146,40
8	GUARDA PO ALAVANCA CAMBIO	FC PEÇA	UNID	2	R\$ 122,10	R\$ 244,20
9	JUNTA DO CAMBIO	STA CRUZ PEÇA	JOGO	2	R\$ 26,30	R\$ 52,60
10	TRAVA DO PINO PATIM	FC PEÇA	UNID	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00
11	TERMINAL DA DIREÇÃO	DRIVEWAY PEÇA	UNID	4	R\$ 140,00	R\$ 560,00
12	TERMINAL DO ACELERADOR	FC PEÇA	UNID	6	R\$ 20,60	R\$ 123,60

Assinado por 1 pessoa: JOÃO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/8B5D-4A3A-572F-2CF0> e informe o código 8B5D-4A3A-572F-2CF0





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

13	JUNTA DA PONTA DE EIXO	STA CRUZ PEÇA	UNID	6	R\$ 9,30	R\$ 55,80
14	CABO DO AFOGADOR	IKS PEÇA	UNID	2	R\$ 67,60	R\$ 135,20
15	BORRACHA DO CARDAN	REI PEÇA	UNID	2	R\$ 77,00	R\$ 154,00
16	CORREIA DA BOMBA D'AGUA	DAYCO PEÇA	UNID	2	R\$ 47,90	R\$ 95,80
17	CABO DO VELOCIMETRO	IKS PEÇA	UNID	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
18	CHAPA ESTABILIZADOR	FC PEÇA	UNID	4	R\$ 45,10	R\$ 180,40
19	TERMINAL VARAO CAMBIO	FC PEÇA	UNID	2	R\$ 44,10	R\$ 88,20
20	KIT DE EMBREAGEM	SACHS PEÇA	KIT	2	R\$ 1.588,30	R\$ 3.176,60
21	SERVO DE EMBREAGEM	CONTROIL PEÇA	UNID	1	R\$ 1.593,00	R\$ 1.593,00
22	CANO DE FREIO	INCOL PEÇA	UNID	4	R\$ 54,50	R\$ 218,00
23	BOMBA HIDRAULICA	FC PEÇA	UNID	1	R\$ 1.137,20	R\$ 1.137,20
24	BORRACHA CUICA DO FREIO	DITECH PEÇA	UNID	4	R\$ 35,70	R\$ 142,80
25	ABRAÇADEIRA	RAINHA PEÇA	UNID	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
26	BORRACHA ESTABILIZADORA TRASEIRA	FC PEÇA	UNID	2	R\$ 121,20	R\$ 242,40
27	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP PEÇA	UNID	2	R\$ 242,40	R\$ 484,80
28	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP PEÇA	UNID	2	R\$ 359,00	R\$ 718,00
29	CUICA DE FREIO	SPRING BRAKE PEÇA	UNID	2	R\$ 357,10	R\$ 714,20
30	BORRACHA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	REI PEÇA	UNID	2	R\$ 133,40	R\$ 266,80
31	EIXO PILOTO	KL PEÇA	UNID	1	R\$ 1.000,90	R\$ 1.000,90
32	EIXO ENTALHADO	KL PEÇA	UNID	1	R\$ 972,70	R\$ 972,70
33	EIXO INTERMEDIARIO	KL PEÇA	UNID	1	R\$ 1.000,90	R\$ 1.000,90
34	ENGRENAGEM DA 5ª	KL PEÇA	UNID	1	R\$ 747,20	R\$ 747,20
35	ENGRENAGEM DA 1ª	KL PEÇA	UNID	1	R\$ 797,90	R\$ 797,90
36	ENGRENAGEM DA 2ª	KL PEÇA	UNID	1	R\$ 812,90	R\$ 812,90
37	ENGRENAGEM DA 3ª	KL PEÇA	UNID	1	R\$ 672,00	R\$ 672,00
38	ENGRENAGEM DA 4ª	KL PEÇA	UNID	1	R\$ 862,80	R\$ 862,80

Assinado por 1 pessoa: JOÃO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/8B5D-4A3A-572F-2CF0> e informe o código 8B5D-4A3A-572F-2CF0





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

39	ROLAMENTO DO CAMBIO	INA PEÇA	JOGO	2	R\$ 205,80	R\$ 411,60
40	ROLAMENTO DO PILOTO	INA PEÇA	UNID	2	R\$ 264,10	R\$ 528,20
41	ROLAMENTO PONTA ENTALHADO	INA PEÇA	UNID	2	R\$ 243,40	R\$ 486,80
42	ROLAMENTO GAIOLA	INA PEÇA	UNID	6	R\$ 79,80	R\$ 478,80
43	CUBO SINCRONIZADO 2ª E 3ª	KL PEÇA	UNID	1	R\$ 835,50	R\$ 835,50
44	CUBO SINCRONIZADO 4ª E 5ª	KL PEÇA	UNID	1	R\$ 930,40	R\$ 930,40
45	CALCO DE AJUSTE	TIPH PEÇA	UNID	8	R\$ 19,70	R\$ 157,60
46	MAQUINA DO VIDRO	UNIVERSAL PEÇA	UNID	2	R\$ 109,00	R\$ 218,00
47	MAÇANETA P/ VIDRO.	UNIVERSAL PEÇA	UNID	4	R\$ 24,40	R\$ 97,60
48	FECHADURA EXTERNA DA PORTA	UNIVERSAL PEÇA	UNID	2	R\$ 108,00	R\$ 216,00
49	COXIM DO MOTOR DIANTEIRO	REI PEÇA	UNID	4	R\$ 102,40	R\$ 409,60
50	COXIM DO MOTOR TRASEIRO	REI PEÇA	UNID	4	R\$ 140,00	R\$ 560,00
51	INTERRUPTOR DO OLEO DO MOTOR	3RHO PEÇA	UNID	2	R\$ 38,50	R\$ 77,00
52	COLA VERMELHA	ORBI PEÇA	UNID	4	R\$ 39,40	R\$ 157,60
53	TERMINAL DE EMBREAGEM	FC PEÇA	UNID	4	R\$ 35,70	R\$ 142,80
54	ROLAMENTO DA EMBREAGEM	NWO PEÇA	UNID	2	R\$ 233,00	R\$ 466,00
55	ROLAMENTO DO CARDAM	REI PEÇA	UNID	3	R\$ 214,20	R\$ 642,60
56	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO	TK PEÇA	UNID	4	R\$ 299,80	R\$ 1.199,20
57	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO	TK PEÇA	UNID	4	R\$ 282,90	R\$ 1.131,60
58	CRUZETA DO CARDAN	ALBARUS PEÇA	UNID	4	R\$ 226,50	R\$ 906,00
59	CILINDRO DA EMBREAGEM	TRW PEÇA	UNID	2	R\$ 211,40	R\$ 422,80
60	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO	SABO PEÇA	UNID	4	R\$ 63,90	R\$ 255,60
61	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO	SABO PEÇA	UNID	4	R\$ 63,90	R\$ 255,60
62	RETENTOR DO PINHAO	SABO PEÇA	UNID	4	R\$ 105,20	R\$ 420,80
63	PORCA DO PINHAO	FEY PEÇA	UNID	2	R\$ 35,70	R\$ 71,40
64	PORCA DO CUBO	FEY PEÇA	UNID	2	R\$ 61,00	R\$ 122,00
65	TRAVA ARANHA	FEY PEÇA	UNID	4	R\$ 13,10	R\$ 52,40

Assinado por 1 pessoa: JOÃO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/8B5D-4A3A-572F-2CF0> e informe o código 8B5D-4A3A-572F-2CF0





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

66	ARRUELA LISA DO CUBO	FEY PEÇA	UNID	4	R\$ 13,10	R\$ 52,40
67	REBITES	UNIONREBIT PEÇA	UNID	4	R\$ 20,60	R\$ 82,40
68	GRAXA	PETRONAS PEÇA	UNID	10	R\$ 51,60	R\$ 516,00
69	MACANETA EXTERNA PORTA DIANTEIRA	UNIVERSAL PEÇA	UNID	2	R\$ 74,20	R\$ 148,40
70	MACANETA INTERNA PORTA	UNIVERSAL PEÇA	UNID	2	R\$ 39,40	R\$ 78,80
71	SUORTE DO VIDRO	UNIVERSAL PEÇA	UNID	2	R\$ 35,70	R\$ 71,40
72	BORRACHA DA PORTA	JAHU PEÇA	UNID	4	R\$ 64,80	R\$ 259,20
73	BORRACHA DO PARABRISA	JAHU PEÇA	UNID	1	R\$ 120,30	R\$ 120,30
74	CANALETA DA PORTA	JAHU PEÇA	UNID	1	R\$ 139,10	R\$ 139,10
75	PESTANA DA PORTA	JAHU PEÇA	UNID	4	R\$ 42,20	R\$ 168,80
76	KIT MOTOR	KS PEÇA	KIT	1	R\$ 1.860,90	R\$ 1.860,90
77	JOGO BRONZINA DA BIELA	KS PEÇA	JOGO	1	R\$ 269,70	R\$ 269,70
78	JOGO DE BRONZINA DO MANCAL	KS PEÇA	JOGO	1	R\$ 385,30	R\$ 385,30
79	JOGO JUNTA MOTOR COMPLETO	STA CRUZ PEÇA	UNID	1	R\$ 364,60	R\$ 364,60
80	JUNTA DO CABEÇOTE	STA CRUZ PEÇA	UNID	12	R\$ 39,40	R\$ 472,80
81	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA	STA CRUZ PEÇA	JOGO	12	R\$ 16,90	R\$ 202,80
82	BOMBA DE OLEO	SCHADEK PEÇA	UNID	1	R\$ 364,60	R\$ 364,60
83	FILTRO DE AR	FRAM PEÇA	UNID	3	R\$ 121,20	R\$ 363,60
84	FILTRO DIESEL	FRAM PEÇA	UNID	4	R\$ 92,10	R\$ 368,40
85	FILTRO LUBRIFICANTES	FRAM PEÇA	UNID	3	R\$ 68,60	R\$ 205,80
86	FILTRO RACOR	FRAM PEÇA	UNID	4	R\$ 122,00	R\$ 488,00
87	MOLA DIANTEIRA 1ª.	FC PEÇA	UNID	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00
88	MOLA DIANTEIRA 2ª	FC PEÇA	UNID	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00
89	MOLA DIANTEIRA 3ª	FC PEÇA	UNID	2	R\$ 291,30	R\$ 582,60
90	MOLA DIANTEIRA 4ª	FC PEÇA	UNID	2	R\$ 26,30	R\$ 52,60
91	MOLA DIANTEIRA 5ª	FC PEÇA	UNID	2	R\$ 209,50	R\$ 419,00
92	MOLA DIANTEIRA 6ª	FC PEÇA	UNID	2	R\$ 187,00	R\$ 374,00

Assinado por 1 pessoa: JOÃO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/8B5D-4A3A-572F-2CF0> e informe o código 8B5D-4A3A-572F-2CF0





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

93	MOLA TRASEIRA 1º	FC PEÇA	UNID	2	R\$ 309,20	R\$ 618,40
94	MOLA TRASEIRA 2º	FC PEÇA	UNID	2	R\$ 309,20	R\$ 618,40
95	MOLA TRASEIRA 3º	FC PEÇA	UNID	2	R\$ 252,80	R\$ 505,60
96	MOLA TRASEIRA 4º	FC PEÇA	UNID	2	R\$ 252,80	R\$ 505,60
97	MOLA TRASEIRA 5º	FC PEÇA	UNID	2	R\$ 240,60	R\$ 481,20
98	BUCHA DIANTEIRA	REI PEÇA	KIT	10	R\$ 40,40	R\$ 404,00
99	GRAMPO DIANTEIRO	FEY PEÇA	UNID	6	R\$ 45,10	R\$ 270,60
100	GRAMPO TRASEIRO	FEY PEÇA	UNID	6	R\$ 70,40	R\$ 422,40
101	PINO DE CENTRO	FEY PEÇA	UNID	10	R\$ 31,00	R\$ 310,00
102	BOMBA INCÊNDIO	FC PEÇA	UNID	1	R\$ 7.244,70	R\$ 7.244,70
103	ROLAMENTO DA BOMBA INCENDIO	FAG PEÇA	UNID	6	R\$ 177,60	R\$ 1.065,60
104	TOMADA DE FORÇA	FC PEÇA	UNID	1	R\$ 4.558,30	R\$ 4.558,30
105	JOGO DE JUNTA DA BOMBA DE INCÊNDIO	STA CRUZ PEÇA	UNID	3	R\$ 51,60	R\$ 154,80
106	BALDE DE OLEO.	LUBRAX PEÇA	UNID	3	R\$ 338,30	R\$ 1.014,90
107	MAO DE OBRA MECANICA	SERVIÇO	HORAS	100	R\$ 93,90	R\$ 9.390,00

LOTE 4 (elétrica) Viatura ABTDC-50 - CAMINHÃO VW 13150, ANO 2005, PLACAS ANI-3648

Valor Total do Lote 04: R\$23.000,00 (vinte e três mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LAMPADA 69	OSRAM PEÇA	UNID	10	R\$ 5,70	R\$ 57,00
2	LAMPADA 67	OSRAM PEÇA	UNID	10	R\$ 5,70	R\$ 57,00
3	LAMPADA 1141.	OSRAM PEÇA	UNID	10	R\$ 9,90	R\$ 99,00
4	LAMPADA 1176.	OSRAM PEÇA	UNID	10	R\$ 9,90	R\$ 99,00
5	LAMPADA 1034	OSRAM PEÇA	UNID	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00
6	LAMPADA HL	OSRAM PEÇA	UNID	4	R\$ 39,20	R\$ 156,80
7	LAMPADA H3.	OSRAM PEÇA	UNID	4	R\$ 39,20	R\$ 156,80
8	LAMPADA H4.	OSRAM PEÇA	UNID	4	R\$ 41,30	R\$ 165,20
9	LAMPADA H5	OSRAM PEÇA	UNID	4	R\$ 40,60	R\$ 162,40

Assinado por 1 pessoa: JOÃO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/8B5D-4A3A-572F-2CF0> e informe o código 8B5D-4A3A-572F-2CF0



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

10	LAMPADA PINGUINHO	OSRAM PEÇA	UNID	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
11	LAMPADA PINGO.	OSRAM PEÇA	UNID	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
12	LAMPADA PINGAO	OSRAM PEÇA	UNID	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
13	LAMPADA TORPEDO MEDIA.	OSRAM PEÇA	UNID	10	R\$ 24,90	R\$ 249,00
14	SOQUETE DO PAINEL	RAINHA PEÇA	UNID	10	R\$ 24,90	R\$ 249,00
15	SOQUETE DO PAINEL ISOLADO	RAINHA PEÇA	UNID	10	R\$ 24,90	R\$ 249,00
16	INDUZIDO	ARIELO PEÇA	UNID	2	R\$ 352,80	R\$ 705,60
17	BENDIX	ZEN PEÇA	UNID	2	R\$ 199,60	R\$ 399,20
18	REGULADOR DE VOLTAGEM	GAUSS PEÇA	UNID	2	R\$ 185,30	R\$ 370,60
19	BOBINA DE CAMPO	BOBINAUTO PEÇA	UNID	2	R\$ 196,00	R\$ 392,00
20	JOGO DE TRAVA	RAINHA PEÇA	JOGO	4	R\$ 41,30	R\$ 165,20
21	JOGO DE REPARO	RAINHA PEÇA	JOGO	4	R\$ 44,10	R\$ 176,40
22	ARRUELA	RAINHA PEÇA	UNID	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00
23	BUCHAS	METALPO PEÇA	UNID	8	R\$ 22,80	R\$ 182,40
24	ESTATOR	ARIELO PEÇA	UNID	2	R\$ 292,20	R\$ 584,40
25	ROTOR	ARIELO PEÇA	UNID	2	R\$ 29,90	R\$ 59,80
26	DIODO	GAUSS PEÇA	UNID	4	R\$ 27,00	R\$ 108,00
27	PARAFUSO.	FEY PEÇA	UNID	10	R\$ 15,60	R\$ 156,00
28	PLACA DE DIODO	GAUSS PEÇA	UNID	2	R\$ 220,90	R\$ 441,80
29	JOGO DE ESCOVAS	KRUG PEÇA	JOGO	4	R\$ 53,40	R\$ 213,60
30	AUTOMATICO	ZM PEÇA	UNID	2	R\$ 277,30	R\$ 554,60
31	CHAVE SETA	MARILIA PEÇA	UNID	2	R\$ 258,00	R\$ 516,00
32	TERMINAL DE BATERIA	CONIMEL PEÇA	UNID	4	R\$ 20,60	R\$ 82,40
33	PRESILHA PLÁSTICA	RAINHA PEÇA	UNID	20	R\$ 1,40	R\$ 28,00
34	FUSIVEL	A M S PEÇA	UNID	20	R\$ 1,90	R\$ 38,00
35	PORTA FUSIVEL	A M S PEÇA	UNID	4	R\$ 22,80	R\$ 91,20
36	RABICHO	RAINHA PEÇA	UNID	10	R\$ 17,80	R\$ 178,00
37	SOQUETE DE FAROL	RAINHA PEÇA	UNID	4	R\$ 29,90	R\$ 119,60

Assinado por 1 pessoa: JOÃO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/8B5D-4A3A-572F-2CF0> e informe o código 8B5D-4A3A-572F-2CF0





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

38	POLIA	CINAP PEÇA	UNID	2	R\$ 192,40	R\$ 384,80
39	ROLAMENTO 6303	NSK PEÇA	UNID	4	R\$ 62,70	R\$ 250,80
40	ROLAMENTO 6201	NSK PEÇA	UNID	4	R\$ 42,00	R\$ 168,00
41	BUZINA	VTO PEÇA	UNID	2	R\$ 79,80	R\$ 159,60
42	BUZINA A AR	VTO PEÇA	UNID	2	R\$ 196,70	R\$ 393,40
43	SIRENE DE RE	DNI PEÇA	UNID	2	R\$ 70,50	R\$ 141,00
44	CHAVE DE LUZ	MARILIA PEÇA	UNID	2	R\$ 149,70	R\$ 299,40
45	CHAVE DE PARTIDA	FACOBRAS PEÇA	UNID	2	R\$ 139,00	R\$ 278,00
46	CHAVE TIC TAC	FACOBRAS PEÇA	UNID	4	R\$ 27,00	R\$ 108,00
47	CHAVE ALERTA	FACOBRAS PEÇA	UNID	2	R\$ 149,70	R\$ 299,40
48	RELE PISCA	DNI PEÇA	UNID	2	R\$ 48,40	R\$ 96,80
49	RELE AUXILIAR	DNI PEÇA	UNID	2	R\$ 53,40	R\$ 106,80
50	RELE DUPLO	DNI PEÇA	UNID	2	R\$ 81,90	R\$ 163,80
51	INTERRUPTOR DE FREIO	3RHO PEÇA	UNID	2	R\$ 70,50	R\$ 141,00
52	INTERRUPTOR DA RÉ	3RHO PEÇA	UNID	2	R\$ 78,40	R\$ 156,80
53	INTERRUPTOR DE OLEO	3RHO PEÇA	UNID	2	R\$ 199,60	R\$ 399,20
54	COMUTADOR DE IGNICAO	FACOBRAS PEÇA	UNID	2	R\$ 78,40	R\$ 156,80
55	SEALED BEAN	ORGUS PEÇA	UNID	4	R\$ 94,10	R\$ 376,40
56	FAROL	ORGUS PEÇA	UNID	2	R\$ 270,80	R\$ 541,60
57	LANTERNA	COFRAM PEÇA	UNID	4	R\$ 156,80	R\$ 627,20
58	LENTE	COFRAM PEÇA	UNID	2	R\$ 78,40	R\$ 156,80
59	FIO	DNI PEÇA	METRO	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
60	CONDUITE	DNI PEÇA	METRO	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
61	ESPAGUETE	DNI PEÇA	METRO	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
62	CONECTOR	RAINHA PEÇA	UNID	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00
63	ESTICADOR DA CORREIA	FC PEÇA	UNID	4	R\$ 139,00	R\$ 556,00
64	BOTAO	FACOBRAS PEÇA	UNID	2	R\$ 53,40	R\$ 106,80
65	BOTAO DE PARTIDA	FACOBRAS PEÇA	UNID	2	R\$ 53,40	R\$ 106,80

Assinado por 1 pessoa: JOÃO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/8B5D-4A3A-572F-2CF0> e informe o código 8B5D-4A3A-572F-2CF0





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

66	MOTOR DO LIMPADOR.	CEMAQ PEÇA	UNID	2	R\$ 376,90	R\$ 753,80
67	PALHETA LIMPADOR	VETOR PEÇA	UNID	4	R\$ 128,30	R\$ 513,20
68	CORREIA ALTERNADOR	DAYCO PEÇA	UNID	4	R\$ 128,30	R\$ 513,20
69	ROLAMENTO 6403	KOYO PEÇA	UNID	4	R\$ 128,30	R\$ 513,20
70	PLUG ALTERNADOR	RAINHA PEÇA	UNID	4	R\$ 46,30	R\$ 185,20
71	TERMINAL DE PONTEIRA	RAINHA PEÇA	UNID	4	R\$ 37,00	R\$ 148,00
72	PRESILHAS DE CHASSIS	G. BUSCH PEÇA	UNID	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00
73	TERMINAL COM CAPA 3/16-1/4	RAINHA PEÇA	UNID	20	R\$ 2,40	R\$ 48,00
74	GARFO DE PARTIDA	MYR PEÇA	UNID	2	R\$ 61,30	R\$ 122,60
75	GAME DE BUZINA	RAINHA PEÇA	UNID	2	R\$ 5,70	R\$ 11,40
76	CABO DE BATERIA 70mm	DNI PEÇA	METRO	10	R\$ 78,40	R\$ 784,00
77	SUORTE ESCOVA COM ESCOVA	UNIFAP PEÇA	UNID	2	R\$ 55,60	R\$ 111,20
78	CHAVE GERAL	OSPINA PEÇA	UNID	2	R\$ 79,80	R\$ 159,60
79	RELE DO LIMPADOR	DNI PEÇA	UNID	2	R\$ 62,70	R\$ 125,40
80	MAO DE OBRA - ELETRICA	SERVIÇO	HORAS	50	R\$ 92,60	R\$ 4.630,00

LOTE 6 (elétrica) Viatura ATPDC-2593 – FIAT PALIO FIRE, ANO 2013, PLACAS AXI-2593

Valor Total do Lote 06: R\$ 14.000,00 (quatorze mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LAMPADA 69	OSRAM PEÇA	UNID	6	R\$ 5,20	R\$ 31,20
2	LAMPADA 67	OSRAM PEÇA	UNID	6	R\$ 5,20	R\$ 31,20
3	LAMPADA 1034	OSRAM PEÇA	UNID	6	R\$ 5,20	R\$ 31,20
4	LAMPADA 1176.	OSRAM PEÇA	UNID	6	R\$ 5,20	R\$ 31,20
5	LAMPADA PINGO.	OSRAM PEÇA	UNID	4	R\$ 3,90	R\$ 15,60
6	LAMPADA HL	OSRAM PEÇA	UNID	4	R\$ 16,30	R\$ 65,20
7	LAMPADA H3.	OSRAM PEÇA	UNID	4	R\$ 16,30	R\$ 65,20
8	LAMPADA H7	OSRAM PEÇA	UNID	4	R\$ 35,90	R\$ 143,60
9	LAMPADA TORPEDO	OSRAM PEÇA	UNID	4	R\$ 3,90	R\$ 15,60
10	SOQUETE	RAINHA PEÇA	UNID	4	R\$ 18,30	R\$ 73,20

Assinado por 1 pessoa: JOÃO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/8B5D-4A3A-572F-2CF0> e informe o código 8B5D-4A3A-572F-2CF0





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

11	INDUZIDO	ARIELO PEÇA	UNID	2	R\$ 222,30	R\$ 444,60
12	BENDIX	ZEN PEÇA	UNID	2	R\$ 104,60	R\$ 209,20
13	REGULADOR DE VOLTAGEM	GAUSS PEÇA	UNID	2	R\$ 150,40	R\$ 300,80
14	BOBINA DE CAMPO	BOBINAUTO PEÇA	JOGO	2	R\$ 91,50	R\$ 183,00
15	JOGO DE TRAVA	RAINHA PEÇA	JOGO	2	R\$ 39,20	R\$ 78,40
16	ARRUELA DE FIBRA	G. BUSCH PEÇA	UNID	10	R\$ 1,90	R\$ 19,00
17	BUCHA	METALPO PEÇA	UNID	4	R\$ 11,70	R\$ 46,80
18	ESTRATOR	ARIELO PEÇA	UNID	2	R\$ 248,50	R\$ 497,00
19	ROTOR	ARIELO PEÇA	UNID	2	R\$ 255,10	R\$ 510,20
20	PLACA DE DIODO	GAUSS PEÇA	UNID	2	R\$ 150,40	R\$ 300,80
21	JOGO DE ESCOVAS	KRUG PEÇA	JOGO	2	R\$ 29,40	R\$ 58,80
22	AUTOMATICO	ZM PEÇA	UNID	2	R\$ 183,10	R\$ 366,20
23	CHAVE SETA	MARILIA PEÇA	UNID	1	R\$ 255,10	R\$ 255,10
24	TERMINAL DE BATERIA	CONIMEL PEÇA	UNID	4	R\$ 13,00	R\$ 52,00
25	ABRACADEIRA PLASTICA	RAINHA PEÇA	UNID	20	R\$ 1,30	R\$ 26,00
26	FUSIVEL	A M S PEÇA	UNID	20	R\$ 1,30	R\$ 26,00
27	RABICHO	RAINHA PEÇA	UNID	6	R\$ 7,80	R\$ 46,80
28	POLIA	CINAP PEÇA	UNID	2	R\$ 117,70	R\$ 235,40
29	FOCINHO	ARIELO PEÇA	UNID	2	R\$ 255,10	R\$ 510,20
30	ROLAMENTO	NSK PEÇA	UNID	4	R\$ 35,90	R\$ 143,60
31	BUZINA	VTO PEÇA	UNID	2	R\$ 71,90	R\$ 143,80
32	CHAVE TIC TAC	FACOBAS PEÇA	UNID	2	R\$ 18,30	R\$ 36,60
33	RELE DE PISCA	DNI PEÇA	UNID	3	R\$ 29,40	R\$ 88,20
34	RELE AUXILIAR	DNI PEÇA	UNID	2	R\$ 27,40	R\$ 54,80
35	RELE DUPLO	DNI PEÇA	UNID	2	R\$ 58,80	R\$ 117,60
36	INTERRUPTOR DE FREIO	3RHO PEÇA	UNID	2	R\$ 58,80	R\$ 117,60
37	INTERRUPTOR DA RÉ	3RHO PEÇA	UNID	2	R\$ 62,10	R\$ 124,20
38	INTERRUPTOR DE OLEO	3RHO PEÇA	UNID	2	R\$ 52,30	R\$ 104,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

39	FAROL	ORGUS PEÇA	UNID	2	R\$ 287,80	R\$ 575,60
40	LANTERNA TRASEIRA	COFRAM PEÇA	UNID	2	R\$ 143,90	R\$ 287,80
41	SENSOR DE TEMPERATURA	M T E PEÇA	UNID	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
42	FIO	DNI PEÇA	METRO	10	R\$ 5,20	R\$ 52,00
43	CONDUITE	DNI PEÇA	METRO	10	R\$ 5,20	R\$ 52,00
44	ESPAGUETE	DNI PEÇA	METRO	10	R\$ 5,20	R\$ 52,00
45	MOTOR DE PARTIDA	EURO PEÇA	UNID	1	R\$ 1.504,40	R\$ 1.504,40
46	ALTERNADOR	EURO PEÇA	UNID	1	R\$ 1.712,30	R\$ 1.712,30
47	CONECTOR	RAINHA PEÇA	UNID	4	R\$ 18,30	R\$ 73,20
48	MOTOR DO LIMPADOR.	CEMAQ PEÇA	UNID	1	R\$ 451,30	R\$ 451,30
49	PALHETA LIMPADOR	VETOR PEÇA	UNID	4	R\$ 45,70	R\$ 182,80
50	BRACO DO LIMPADOR	DYJALMA PEÇA	UNID	2	R\$ 124,20	R\$ 248,40
51	MANCAL DO ALTERNADOR	CINAP PEÇA	UNID	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
52	TERMINAL COM CAPA	RAINHA PEÇA	UNID	20	R\$ 1,60	R\$ 32,00
53	SUPORTE ESCOVA COM ESCOVA	UNIFAP PEÇA	UNID	2	R\$ 55,50	R\$ 111,00
54	SENSOR NIVEL	VDO PEÇA	UNID	1	R\$ 117,70	R\$ 117,70
55	CORDOALHA DA BATERIA	RAINHA PEÇA	UNID	2	R\$ 42,50	R\$ 85,00
56	MAO DE OBRA - ELETRICA	SERVIÇO	HORAS	30	R\$ 78,40	R\$ 2.352,00

LOTE 7 (mecânica) Viatura ABTRDC-05 - CAMINHÃO SCANIA/P 440 TRIEL, ANO 2016/2016, PLACAS BBD-7047

Valor Total do Lote 07: R\$75.539,00 (setenta e cinco mil, quinhentos e trinta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	JOGO DE REPARO	RAINHA PEÇA	JOGO	1	R\$ 179,00	R\$ 179,00
2	JUNTA DE BORRACHA	STA CRUZ PEÇA	UNID	1	R\$ 58,00	R\$ 58,00
3	MANCAL AXIAL	FC PEÇA	UNID	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
4	COTOVELO DE UNI	FC PEÇA	UNID	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00
5	MOLA DE COMPRES	VANUCCI PEÇA	UNID	2	R\$ 1.610,00	R\$ 3.220,00
6	JUNTA 1484765	STA CRUZ PEÇA	UNID	2	R\$ 59,00	R\$ 118,00

Assinado por 1 pessoa: JOAO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/8B5D-4A3A-572F-2CF0> e informe o código 8B5D-4A3A-572F-2CF0





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

7	JUNTA 1484766	STA CRUZ PEÇA	UNID	2	R\$ 51,00	R\$ 102,00
8	JUNTA 1497061	STA CRUZ PEÇA	UNID	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
9	VEDACAO 1502384	STA CRUZ PEÇA	UNID	1	R\$ 199,00	R\$ 199,00
10	VEDACAO 1502385	STA CRUZ PEÇA	UNID	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
11	JUNTA 1510331	STA CRUZ PEÇA	UNID	1	R\$ 19,00	R\$ 19,00
12	ROLAMENTO 1524625	NSK PEÇA	UNID	4	R\$ 520,00	R\$ 2.080,00
13	PORCA 1525988	VANUCCI PEÇA	UNID	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00
14	JUNTA 1528899	STA CRUZ PEÇA	UNID	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
15	TUBO FLANGEADO	VANUCCI PEÇA	UNID	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00
16	ANEL RETENTOR	FC PEÇA	UNID	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00
17	TAMPA 1742035	FC PEÇA	UNID	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
18	JOGO DE REPARO 1742036	FC PEÇA	UNID	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00
19	MANCAL DA BIELA	VANUCCI PEÇA	UNID	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
20	TUBO DE SANGRIA	VANUCCI PEÇA	UNID	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00
21	O-MOLA DE COMPRIS	VANUCCI PEÇA	UNID	2	R\$ 329,00	R\$ 658,00
22	ANEL DE VEDACAO 1769799	STA CRUZ PEÇA	UNID	1	R\$ 69,00	R\$ 69,00
23	ANEL DE VEDACAO 1769800	STA CRUZ PEÇA	UNID	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00
24	MOLA DA SUSPENSAO 1769877	VANUCCI PEÇA	UNID	1	R\$ 3.110,00	R\$ 3.110,00
25	MOLA DA SUSPENSAO 1769878	VANUCCI PEÇA	UNID	1	R\$ 2.820,00	R\$ 2.820,00
26	ISOLADOR DE VIRABREQUIM	VANUCCI PEÇA	UNID	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00
27	JUNTA 1783811	STA CRUZ PEÇA	UNID	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
28	JUNTA 1794873	STA CRUZ PEÇA	UNID	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00
29	O- ATUADOR	VANUCCI PEÇA	UNID	1	R\$ 559,00	R\$ 559,00
30	VARETA DE NIVEL 1861463	VANUCCI PEÇA	UNID	1	R\$ 495,00	R\$ 495,00
31	JUNTA 1863303	STA CRUZ PEÇA	UNID	1	R\$ 229,00	R\$ 229,00
32	ELEMENTO DO FILTRO DO COMBUSTIVEL	WIX PEÇA	UNID	1	R\$ 548,00	R\$ 548,00
33	KIT DE FILTROS	FRAM PEÇA	UNID	1	R\$ 285,00	R\$ 285,00

Assinado por 1 pessoa: JOAO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/8B5D-4A3A-572F-2CF0> e informe o código 8B5D-4A3A-572F-2CF0





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

34	JUNTA 1885869	STA CRUZ PEÇA	UNID	1	R\$ 128,00	R\$ 128,00
35	JUNTA 1886594	STA CRUZ PEÇA	UNID	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
36	DISCO DE FREIO	HIPPER PEÇA	UNID	4	R\$ 1.410,00	R\$ 5.640,00
37	SENSOR DE NIVEL	VDO PEÇA	UNID	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00
38	SENSOR DE PRESSAO	DS PEÇA	UNID	1	R\$ 735,00	R\$ 735,00
39	FILTRO 1913500	FRAM PEÇA	UNID	1	R\$ 195,00	R\$ 195,00
40	SEGMENTO DENTADO	VANUCCI PEÇA	UNID	1	R\$ 445,00	R\$ 445,00
41	JUNTA 1926895	STA CRUZ PEÇA	UNID	1	R\$ 258,00	R\$ 258,00
42	O- TURBOCOMPRESSOR 1939498	VANUCCI PEÇA	UNID	1	R\$ 2.210,00	R\$ 2.210,00
43	O- PACOTE DE SERVIÇO 1960715	VANUCCI PEÇA	UNID	1	R\$ 629,00	R\$ 629,00
44	PACOTE TROCA BUCHA	FC PEÇA	UNID	1	R\$ 410,00	R\$ 410,00
45	ANEL-O (STD535)	STA CRUZ PEÇA	UNID	2	R\$ 88,00	R\$ 176,00
46	FILTRO DE OLEO	FRAM PEÇA	UNID	2	R\$ 268,00	R\$ 536,00
47	PARAFUSO 2002952	FEY PEÇA	UNID	12	R\$ 99,00	R\$ 1.188,00
48	OLEO DO MOTOR	LUBRAX PEÇA	UNID	2	R\$ 455,00	R\$ 910,00
49	BOMBA DE OLEO	SCHADEK PEÇA	UNID	1	R\$ 2.820,00	R\$ 2.820,00
50	ANEL DE VEDAÇÃO	STA CRUZ PEÇA	UNID	4	R\$ 99,00	R\$ 396,00
51	MANCAL 2079956	VANUCCI PEÇA	UNID	6	R\$ 196,00	R\$ 1.176,00
52	JUNTA 2096561	STA CRUZ PEÇA	UNID	1	R\$ 386,00	R\$ 386,00
53	O- ROLO INTERMEDIARIO	FC PEÇA	UNID	2	R\$ 498,00	R\$ 996,00
54	ARRUELA DE DESGASTE	FC PEÇA	UNID	1	R\$ 96,00	R\$ 96,00
55	JOGO DE REPARO 2130492	FC PEÇA	UNID	4	R\$ 1.110,00	R\$ 4.440,00
56	ARRUELA DE DESGASTE 2132725	PARAMAR PEÇA	UNID	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00
57	MANGUEIRA COMPLETA 2142411	JAHU PEÇA	UNID	1	R\$ 1.715,00	R\$ 1.715,00
58	MANGUEIRA COMPLETA 2142413	JAHU PEÇA	UNID	1	R\$ 397,00	R\$ 397,00
59	ARRUELA DE DESGASTE 2149138	PARAMAR PEÇA	UNID	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
60	MANCAL 2196742	VANUCCI PEÇA	UNID	1	R\$ 139,00	R\$ 139,00
61	JOGO DE JUNTAS 2200137	STA CRUZ PEÇA	UNID	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00

Assinado por 1 pessoa: JOAO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/8B5D-4A3A-572F-2CF0> e informe o código 8B5D-4A3A-572F-2CF0





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

62	BOMBA DO SISTEMA 2224112	FC PEÇA	UNID	1	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00
63	SINCRONIZADOR	KL PEÇA	UNID	1	R\$ 2.310,00	R\$ 2.310,00
64	JOGO DE JUNTAS 2308200	STA CRUZ PEÇA	UNID	5	R\$ 518,00	R\$ 2.590,00
65	JOGO DE PASTILHA	SYL PEÇA	JOGO	2	R\$ 1.110,00	R\$ 2.220,00
66	MOLA PNEUMATICA	VANUCCI PEÇA	UNID	4	R\$ 1.060,00	R\$ 4.240,00
67	JUNTA 2368725	STA CRUZ PEÇA	UNID	1	R\$ 237,00	R\$ 237,00
68	VENTILADOR 2410084	FC PEÇA	UNID	1	R\$ 3.610,00	R\$ 3.610,00
69	KIT DE MANUTENÇÃO 2562323	FC PEÇA	UNID	1	R\$ 455,00	R\$ 455,00
70	ANEL-O 134 5X3 368034	STA CRUZ PEÇA	UNID	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00
71	O- JOGO DE REPARO 55081	VANUCCI PEÇA	UNID	1	R\$ 497,00	R\$ 497,00
72	MAO DE OBRA MECANICA	SERVIÇO	HORAS	80	R\$ 110,00	R\$ 8.800,00

LOTE 8 (elétrica) Viatura ABTRDC-05 - CAMINHÃO SCANIA/P 440 TRIEL, ANO 2016/2016, PLACAS BBD-7047

Valor Total do Lote 08: R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	SENSOR DE TEMPERATURA	M T E PEÇA	UNID	1	R\$ 242,30	R\$ 242,30
2	LAMPADA ILUMINAÇÃO 1372698	FC PEÇA	UNID	2	R\$ 71,50	R\$ 143,00
3	KIT REPARO SENSOR 1457303	FC PEÇA	UNID	1	R\$ 585,30	R\$ 585,30
4	KIT REPARO SENSOR 1457304	FC PEÇA	UNID	1	R\$ 656,20	R\$ 656,20
5	SENSOR 1724583	M T E PEÇA	UNID	1	R\$ 217,70	R\$ 217,70
6	SENSOR DE POSIÇÃO 1783287	M T E PEÇA	UNID	1	R\$ 499,60	R\$ 499,60
7	SENSOR DE POSIÇÃO 1783288	M T E PEÇA	UNID	1	R\$ 396,70	R\$ 396,70
8	CIGARRA DE RÉ	VANUCCI PEÇA	UNID	1	R\$ 462,30	R\$ 462,30
9	ALAVANCA 1858200	VANUCCI PEÇA	UNID	1	R\$ 1.379,50	R\$ 1.379,50
10	SENSOR DE PRESSÃO 1862892	3RHO PEÇA	UNID	1	R\$ 744,20	R\$ 744,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

11	SENSOR DE TEMPERATURA 1865315	M T E PEÇA	UNID	1	R\$ 454,80	R\$ 454,80
12	LAMPADA 1905134	OSRAM PEÇA	UNID	2	R\$ 108,10	R\$ 216,20
13	LAMPADA 1905137	OSRAM PEÇA	UNID	2	R\$ 208,00	R\$ 416,00
14	SENSOR DE PRESSÃO 1911032	3RHO PEÇA	UNID	1	R\$ 814,30	R\$ 814,30
15	CHAVE GERAL 2000391	OSPINA PEÇA	UNID	1	R\$ 473,50	R\$ 473,50
16	BATERIA	SUPREMA PEÇA	UNID	2	R\$ 999,20	R\$ 1.998,40
17	LUZ DEMARCADORA 2035104	FC PEÇA	UNID	5	R\$ 222,90	R\$ 1.114,50
18	RETROREFLETOR 2052117	FC PEÇA	UNID	2	R\$ 58,10	R\$ 116,20
19	FAROL DE NEBLINA 2080688	ORGUS PEÇA	UNID	1	R\$ 363,90	R\$ 363,90
20	FAROL DE NEBLINA 2080689	ORGUS PEÇA	UNID	1	R\$ 363,90	R\$ 363,90
21	CONJUNTO DE FAROL 2129985	ORGUS PEÇA	UNID	1	R\$ 536,90	R\$ 536,90
22	CHICOTE DE CABO 2154180	RAINHA PEÇA	UNID	1	R\$ 909,70	R\$ 909,70
23	FAROL DE LONGO 2248103	ORGUS PEÇA	UNID	1	R\$ 419,00	R\$ 419,00
24	MOTOR DE PARTIDA	ZM PEÇA	UNID	1	R\$ 6.832,10	R\$ 6.832,10
25	SENSOR DE POSIÇÃO 2335684	M T E PEÇA	UNID	1	R\$ 501,10	R\$ 501,10
26	ALTERNADOR	ZM PEÇA	UNID	1	R\$ 4.309,40	R\$ 4.309,40
27	LENTE 2399976	COFRAM PEÇA	UNID	1	R\$ 369,10	R\$ 369,10
28	LENTE 2399977	COFRAM PEÇA	UNID	1	R\$ 369,10	R\$ 369,10
29	FAROL PRINCIPAL 2416124	ORGUS PEÇA	UNID	1	R\$ 1.252,70	R\$ 1.252,70
30	FAROL PRINCIPAL 2416135	ORGUS PEÇA	UNID	1	R\$ 1.252,70	R\$ 1.252,70
31	ECU GMS MODULO 2559113	VANUCCI	UNID	1	R\$	R\$ 5.130,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

		PEÇA			5.130,40	
32	ECU EMS MODULO 2560761	VANUCCI PEÇA	UNID	1	R\$ 9.286,90	R\$ 9.286,90
33	ECU COO MODULO 2779636	VANUCCI PEÇA	UNID	1	R\$ 4.265,40	R\$ 4.265,40
34	MAO DE OBRA - ELETRICA	PROPRIA SERVIÇO	HORAS	30	R\$ 96,90	R\$ 2.907,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 22 (VINTE E DOIS) de maio de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº128/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 037/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº128/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 37/2025	
Fornecedor: GT BRASIL PECAS E SERVICOS LTDA	CNPJ/CPF: 29.022.500/0001-06
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças e serviços de mão de obra mecânica e elétrica da frota municipal da Defesa Civil de Nova Esperança.	
Data de Assinatura da Ata: 22 de maio de 2025	
Vigência: 22 de maio de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$62.530,00 (sessenta e dois mil, quinhentos e trinta reais).

LOTE 2 (mecânica) Viatura AADC-01 – AMBULÂNCIA FIAT DUCATO, ANO 2014, PLACAS AYW-9721

Valor Total do Lote 02: R\$ 43.990,00 (quarenta e três mil, novecentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA	WURTH	UNID	9	R\$ 6,80	R\$ 61,20
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	UNID	2	R\$ 378,40	R\$ 756,80
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	UNID	2	R\$ 271,70	R\$ 543,40
4	BOMBA ALIMENTADORA	SCHADEK	UNID	1	R\$ 526,30	R\$ 526,30
5	BUCHA BANDEJA INFERIOR	SAMPEL	UNID	4	R\$ 97,70	R\$ 390,80
6	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR	SAMPEL	UNID	4	R\$ 95,60	R\$ 382,40
7	BUCHA DA BIELA	SAMPEL	UNID	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
8	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	UNID	1	R\$ 192,60	R\$ 192,60
9	CABO DO FREIO DE MAO	CABOVEL	UNID	2	R\$ 185,70	R\$ 371,40
10	CABO DO FREIO DIANTEIRO	CABOVEL	UNID	1	R\$ 185,70	R\$ 185,70
11	CAMISA DO MOTOR	MAHLE	UNID	4	R\$ 330,20	R\$ 1.320,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

12	COIFA LADO RODA	NAKATA	UNID	2	R\$ 192,60	R\$ 385,20
13	COIFA SEMI EIXO LADO DO CAMBIO	NAKATA	UNID	2	R\$ 192,60	R\$ 385,20
14	COLA DE SILICONE	3M	UNID	4	R\$ 30,90	R\$ 123,60
15	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO	DENSO	UNID	1	R\$ 2.840,50	R\$ 2.840,50
16	CORREIA DENTADA	GATES	UNID	2	R\$ 198,10	R\$ 396,20
17	CORREIA DO ALTERNADOR	CONTINENTAL	UNID	2	R\$ 75,60	R\$ 151,20
18	DISCO DE FREIO (VENTILADO) DIANTEIRO	FREMAX	UNID	2	R\$ 227,00	R\$ 454,00
19	DISCO DE FREIO TRASEIRO	FREMAX	UNID	2	R\$ 205,70	R\$ 411,40
20	EIXO DO COMANDO	SAMBEL	UNID	1	R\$ 1.479,30	R\$ 1.479,30
21	FILTRO DE AR	WEGA	UNID	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
22	FILTRO DIESEL	WEGA	UNID	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
23	FILTRO LUBRIFICANTE	WEGA	UNID	4	R\$ 89,40	R\$ 357,60
24	FLEXIVEL DO FREIO DIANTEIRO	HIPERFREIOS	UNID	1	R\$ 86,00	R\$ 86,00
25	FLEXIVEL DO FREIO TRASEIRO	HIPERFREIOS	UNID	1	R\$ 60,50	R\$ 60,50
26	GAS PARA AR CONDICIONADO	R-410A	UNID	2	R\$ 144,40	R\$ 288,80
27	GUIA DE VALVULA	MAHLE	UNID	12	R\$ 89,40	R\$ 1.072,80
28	JOGO DE BRONZINA DE BIELA	MAHLE	JOGO	1	R\$ 192,60	R\$ 192,60
29	JOGO DE BRONZINA DE MANCAL	MAHLE	JOGO	1	R\$ 399,00	R\$ 399,00
30	JOGO DE ANEL	MAHLE	UNID	1	R\$ 743,00	R\$ 743,00
31	JOGO DE JUNTA PARCIAL	SABÓ	UNID	1	R\$ 350,90	R\$ 350,90
32	JOGO DE JUNTA DO MOTOR COMPLETO	SABÓ	UNID	1	R\$ 368,10	R\$ 368,10
33	JOGO DE PASTILHA DIANTEIRO	TRW	UNID	2	R\$ 467,80	R\$ 935,60
34	JOGO DE PASTILHA TRASEIRO	TRW	UNID	2	R\$ 467,80	R\$ 935,60
35	JOGO DE PISTAO	MAHLE	JOGO	1	R\$ 2.063,40	R\$ 2.063,40
36	JOGO DE VALVULA	MAHLE	JOGO	1	R\$ 20,60	R\$ 20,60
37	JUNTA DE DISTRIBUIÇÃO	MAHLE	UNID	1	R\$ 151,30	R\$ 151,30
38	LONA DE FREIO DE MAO	LONAFLEX	UNID	1	R\$ 130,70	R\$ 130,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

39	MANGUEIRA D' AGUA INFERIOR	MANGUEBRAS	UNID	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
40	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	MANGUEBRAS	UNID	1	R\$ 144,40	R\$ 144,40
41	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR	MANGUEBRAS	UNID	1	R\$ 136,90	R\$ 136,90
42	OLEO DE MOTOR SINTETICO	MOTUL	LITRO	28	R\$ 60,50	R\$ 1.694,00
43	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	KIT	2	R\$ 1.513,70	R\$ 3.027,40
44	PARAFUSO DA RODA	ZM	UNID	10	R\$ 37,80	R\$ 378,00
45	PINO DA PINÇA	ZM	UNID	2	R\$ 68,10	R\$ 136,20
46	PIVO DA SUSPENSÃO	NAKATA	UNID	4	R\$ 158,20	R\$ 632,80
47	REPARO DA PINÇA	NAKATA	UNID	1	R\$ 282,10	R\$ 282,10
48	RETENTOR DA HOMOCINETICA	SABÓ	UNID	1	R\$ 227,00	R\$ 227,00
49	RETENTOR DA POLIA	SABÓ	UNID	1	R\$ 86,00	R\$ 86,00
50	RETENTOR DO PINHAO	SABÓ	UNID	1	R\$ 89,40	R\$ 89,40
51	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	SABÓ	UNID	2	R\$ 52,20	R\$ 104,40
52	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	SKF	UNID	2	R\$ 405,90	R\$ 811,80
53	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA EXTERNA	SKF	UNID	2	R\$ 419,70	R\$ 839,40
54	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA INTERNA	SKF	UNID	2	R\$ 419,70	R\$ 839,40
55	ROLAMENTO DO ESTIC. DA CORREIA	SKF	UNID	1	R\$ 81,10	R\$ 81,10
56	SEDE VALVULA	MAHLE	UNID	12	R\$ 60,50	R\$ 726,00
57	TAMPA DO RADIADOR.	MTA	UNID	1	R\$ 52,90	R\$ 52,90
58	TENSOR CORREIA DENTADA	INA	UNID	1	R\$ 192,60	R\$ 192,60
59	TERMINAL DE DIREÇÃO	NAKATA	UNID	2	R\$ 158,20	R\$ 316,40
60	TUBO DA VARETA	NR	UNID	1	R\$ 100,40	R\$ 100,40
61	VALVULA TERMOSTATICA	MTE	UNID	1	R\$ 6,80	R\$ 6,80
62	CARGA DE GÁS NITROGÊNIO	OXILAPA	UNID	2	R\$ 89,40	R\$ 178,80
63	CARGA DE GÁS DE AR CONDICIONADO	R-410A	UNID	2	R\$ 158,20	R\$ 316,40
64	COMPRESSOR DO CONDICIONADO	ROYCE	UNID	1	R\$ 1.960,90	R\$ 1.960,90
65	MAO DE OBRA MECANICA	MARCA	HORAS	80	R\$ 123,80	R\$ 9.904,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

		PRÓPRIA				
--	--	---------	--	--	--	--

LOTE 5 (elétrica) Viatura AADC-01 – AMBULÂNCIA FIAT DUCATO, ANO 2014, PLACAS AYW-9721

Valor Total do Lote 05: R\$18.540,00 (dezoito mil, quinhentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TERMINAL DE BATERIA	MFL	UNID	4	R\$ 9,90	R\$ 39,60
2	ABRACADEIRA PLASTICA	FRONTEC	UNID	20	R\$ 0,90	R\$ 18,00
3	FUSIVEL	WEG	UNID	20	R\$ 1,20	R\$ 24,00
4	POLIA DO ALTERNADOR	SKF	UNID	2	R\$ 119,90	R\$ 239,80
5	FOCINHO	BOSCH	UNID	2	R\$ 209,90	R\$ 419,80
6	ROLAMENTO	SKF	UNID	4	R\$ 22,40	R\$ 89,60
7	CHAVE DE LUZ	BOSCH	UNID	2	R\$ 69,90	R\$ 139,80
8	RELE AUXILIAR	WEG	UNID	2	R\$ 27,40	R\$ 54,80
9	INTERRUPTOR DE FREIO	3-RHO	UNID	2	R\$ 64,90	R\$ 129,80
10	INTERRUPTOR DA RÉ	3-RHO	UNID	2	R\$ 72,40	R\$ 144,80
11	INTERRUPTOR DE OLEO	3-RHO	UNID	2	R\$ 77,40	R\$ 154,80
12	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	3-RHO	UNID	2	R\$ 119,90	R\$ 239,80
13	FIO	CABOMAQ	METRO	20	R\$ 2,40	R\$ 48,00
14	BOBINA DE CAMPO	BOBINAUTO	JOGO	2	R\$ 129,90	R\$ 259,80
15	SUPORTE ESCOVA	BOSCH	UNID	2	R\$ 54,90	R\$ 109,80
16	BENDIX	BOSCH	UNID	2	R\$ 114,90	R\$ 229,80
17	INDUZIDO	BOSCH	UNID	2	R\$ 364,80	R\$ 729,60
18	REGULADOR DE VOLTAGEM	BOSCH	UNID	2	R\$ 129,90	R\$ 259,80
19	ARRUELA DE FIBRA	JF	UNID	10	R\$ 1,90	R\$ 19,00
20	BUCHA	SAMPEL	UNID	4	R\$ 8,90	R\$ 35,60
21	DIODO	BOSCH	UNID	4	R\$ 10,90	R\$ 43,60
22	PLACA DE DIODO	BOSCH	UNID	2	R\$ 139,90	R\$ 279,80
23	JOGO DE ESCOVAS	BOSCH	JOGO	2	R\$ 29,90	R\$ 59,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

24	AUTOMATICO	BOSCH	UNID	2	R\$ 154,90	R\$ 309,80
25	CORDOALHA DA BATERIA	AMS	UNID	2	R\$ 32,40	R\$ 64,80
26	TERMINAL FIO	3M	UNID	20	R\$ 1,40	R\$ 28,00
27	CORREIA	CONTINENTAL	UNID	3	R\$ 84,90	R\$ 254,70
28	ESPAGUETE	SAMPEL	METRO	10	R\$ 2,20	R\$ 22,00
29	PALHETAS	DYNA	UNID	4	R\$ 54,90	R\$ 219,60
30	LAMPADA 69	PHILIPS	UNID	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00
31	LAMPADA 67	PHILIPS	UNID	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00
32	LAMPADA 1034	PHILIPS	UNID	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00
33	LAMPADA H1	PHILIPS	UNID	4	R\$ 12,40	R\$ 49,60
34	LAMPADA 1-14	PHILIPS	UNID	4	R\$ 22,40	R\$ 89,60
35	LAMPADA PINGO.	PHILIPS	UNID	5	R\$ 2,90	R\$ 14,50
36	SOQUETE DO PAINEL	3-RHO	UNID	4	R\$ 13,90	R\$ 55,60
37	ESTATOR	BOSCH	UNID	2	R\$ 274,80	R\$ 549,60
38	JOGO DE TRAVA	G-BUSCH	JOGO	2	R\$ 37,40	R\$ 74,80
39	ALTERNADOR	BOSCH	UNID	1	R\$ 1.899,10	R\$ 1.899,10
40	ROTOR	BOSCH	UNID	2	R\$ 244,80	R\$ 489,60
41	CHAVE TIC TAC	KTR	UNID	3	R\$ 14,90	R\$ 44,70
42	COMUTADOR DE PARTIDA	BOSCH	UNID	2	R\$ 124,90	R\$ 249,80
43	MOTOR DO LIMPADOR.	BOSCH	UNID	2	R\$ 464,70	R\$ 929,40
44	BUZINA	GAUSS	UNID	2	R\$ 59,90	R\$ 119,80
45	MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	UNID	1	R\$ 2.124,00	R\$ 2.124,00
46	CHAVE DE SETA	3-RHO	UNID	1	R\$ 414,80	R\$ 414,80
47	PORTA FUSIVEL	PERMAK	UNID	2	R\$ 14,90	R\$ 29,80
48	RELE DE PISCA	DNI	UNID	2	R\$ 19,90	R\$ 39,80
49	RELE DUPLO	DNI	UNID	2	R\$ 47,40	R\$ 94,80
50	CONECTOR	BOSCH	UNID	2	R\$ 14,90	R\$ 29,80
51	BRACO DO LIMPADOR	DYNA	UNID	2	R\$ 184,90	R\$ 369,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

52	MANCAL DA PARTIDA	BOSCH	UNID	2	R\$ 219,80	R\$ 439,60
53	CABO DE BATERIA 70mm	CABOVEL	METRO	10	R\$ 54,90	R\$ 549,00
54	CHAVE GERAL	FIAT	UNID	2	R\$ 89,90	R\$ 179,80
55	SIRENE DE RE	VEVOR	UNID	2	R\$ 37,40	R\$ 74,80
56	CONDUITE	FIAT	METRO	10	R\$ 1,90	R\$ 19,00
57	SOQUETE	FIAT	UNID	4	R\$ 16,90	R\$ 67,60
58	SENSOR COMBUSTIVEL	3-RHO	UNID	2	R\$ 109,90	R\$ 219,80
59	RABICHO	BRACONI	UNID	6	R\$ 6,90	R\$ 41,40
60	MAO DE OBRA - ELETRICA	MARCA PROPRIA	HORAS	50	R\$ 89,90	R\$ 4.495,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 22 (VINTE E DOIS) de maio de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº129/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 037/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº129/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 37/2025	
Fornecedor: LUCIANA VICENTINI SILVESTRINI & CIA LTDA-ME	CNPJ/CPF: 01.966.246/0001-85
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças e serviços de mão de obra mecânica e elétrica da frota municipal da Defesa Civil de Nova Esperança.	
Data de Assinatura da Ata: 22 de maio de 2025	
Vigência: 22 de maio de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$ 20.819,00 (vinte mil, oitocentos e dezenove reais).

LOTE 3 (mecânica) Viatura ATPDC-2593 – FIAT PALIO FIRE, ANO 2013, PLACAS AXI-2593

Valor Total do Lote 03: R\$ 20.819,00 (vinte mil, oitocentos e dezenove reais).

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UNID	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UNID	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
3	BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	SAMPEL	UNID	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
4	COIFA AMORTECEDOR DIANTEIRO	SAMPEL	UNID	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
5	BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO	SAMPEL	UNID	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
6	COIFA AMORTECEDOR TRASEIRO	SAMPEL	UNID	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
7	BUCHA DE BANDEJA	SAMPEL	UNID	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
8	BUCHA BANDEJA TESOURA	SAMPEL	UNID	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
9	BUCHA DO EIXO TRASEIRO	SAMPEL	UNID	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
10	PIVO DA SUSPENSÃO	DRIVE	UNID	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
11	KITS ESTABILIZADOR	SAMPEL	UNID	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
12	PASTILHA DE FREIO	COBREQ	UNID	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00

Assinado por 1 pessoa: JOÃO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/8B5D-4A3A-572F-2CF0> e informe o código 8B5D-4A3A-572F-2CF0





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

13	DISCOS FREIO	DS	UNID	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
14	MOLA DIANTEIRA	COFAP	UNID	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
15	MOLA TRASEIRA	COFAP	UNID	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
16	PATIM TRASEIRO C/ LONA	COBREQ	JOGO	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
17	CILINDRO DO FREIO MESTRE	CONTROIL	UNID	1	R\$ 310,00	R\$ 310,00
18	CUBO TRASEIRO	DS	UNID	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
19	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	DS	UNID	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
20	CAIXA DE DIRECAO	TRW	UNID	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
21	SONDA LAMBDA	NGK	UNID	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
22	BICOS INJETORES	DS	UNID	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
23	REPARO DOS BICOS	DS	JOGO	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
24	BOMBA D' AGUA	URBA	UNID	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
25	RADIADOR	VALEO	UNID	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
26	MANGUEIRA DO RADIADOR.	JAMAICA	UNID	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
27	VALVULA DE ESCAPE	KS	UNID	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00
28	VALVULA DE ADMISSAO	KS	UNID	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00
29	GUIA DE VALVULA	RIUSSUL	UNID	8	R\$ 10,00	R\$ 80,00
30	JOGO DE VEDADOR DE VALVULAS	SABO	UNID	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
31	JUNTA DO CABEÇOTE	SABO	UNID	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
32	JUNTA TAMPA DE VALVULA.	SABO	UNID	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
33	JOGO DE JUNTA DE MOTOR	SABO	UNID	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
34	JOGO DE PISTAO	ML	UNID	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
35	JOGO BRONZINA DA BIELA	ML	JOGO	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
36	JOGO BRONZINA MANCAL	ML	UNID	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
37	BOMBA DE OLEO	SCHADEK	UNID	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
38	KIT EMBREAGEM	LUK	KIT	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
39	RETENTOR PILOTO	SABO	UNID	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
40	RETENTOR DO TRABULADOR.	SABO	UNID	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

41	RETENTOR TRASEIRO MOTOR	SABO	UNID	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
42	ALAVANCA DO FREIO DE MAO	ANDORINHA	UNID	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
43	JOGO DE CABO DE VELA	NGK	JOGO	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
44	JOGO DE VELA	NGK	UNID	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
45	BORRACHA DO PORTA MALA	KIT	UNID	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
46	BOMBA COMBUSTIVEL	MAGNETTI	UNID	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
47	COXIM DO MOTOR	SAMPEL	UNID	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
48	CILINDRO RODA TRASEIRA	CONTROIL	UNID	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
49	CORREIA DENTADA	GATES	UNID	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
50	HIDROVACUO	CONTROIL	UNID	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
51	BARRA DE DIRECAO	DRIVE	UNID	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
52	TERMINAL DE DIREÇÃO	DRIVE	UNID	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
53	TENSOR CORREIA DENTADA	SKF	UNID	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
54	JOGO DE ANEIS	COFAP	JOGO	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
55	SILICONE	3M	UNID	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
56	ROTOR DO DISTRIBUIDOR	DELPHI	UNID	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
57	TAMPA DO DISTRIBUIDOR	DELPHI	UNID	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
58	COIFA HOMOCINETICA	SABO	UNID	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
59	COIFA INTERNA SEMI EIXO	SAMPEL	UNID	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
60	PONTA HOMOCINETICA	COFAP	UNID	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
61	BUCHA DE BIELA	SAMPEL	UNID	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
62	ADITIVO DO RADIADOR	PARAFU	UNID	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
63	CANO DE FREIO	GONEL	UNID	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
64	REPARO DO FREIO A DISCO	CONTROIL	UNID	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
65	JOGO DE MOLAS PATIM	CONTROIL	UNID	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
66	TAMPA DO OLEO DO MOTOR	DS	UNID	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
67	CABO DE FREIO DE MAO	IKS	UNID	1	R\$ 81,00	R\$ 81,00
68	CABO DE EMBREAGEM	IKS	UNID	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

69	BRAÇADEIRA APERTO	BRASMEQ	UNID	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
70	CABO DO ACELERADOR	IKS	UNID	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
71	OLEO DO MOTOR	LUBRAX	UNID	12	R\$ 48,00	R\$ 576,00
72	FILTRO OLEO	ML	UNID	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
73	FILTRO DE AR	ML	UNID	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00
74	FILTRO DE COMBUSTIVEL	ML	UNID	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
75	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	SKF	UNID	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
76	MANGUEIRA DE INJEÇÃO	JAMAICA	UNID	3	R\$ 75,00	R\$ 225,00
77	RESERVATORIO DE AGUA	IGASA	UNID	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
78	ARTICULADOR CAIXA DE DIRECAO	DRIVE	UNID	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
79	COXIM DO CAMBIO	SAMPEL	UNID	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
80	ROLAMENTO TRIZETA	SKF	UNID	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
81	RETENTOR POLIA	SABO	UNID	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
82	RETENTOR COMANDO	SABO	UNID	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
83	INTERRUPTOR DE OLEO	3RHO	UNID	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
84	SENSOR TEMPERATURA	DS	UNID	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
85	SENSOR MAP	DS	UNID	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
86	MOTOR PASSO	DS	UNID	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
87	SENSOR DETONAÇÃO	DS	UNID	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
88	SENSOR POSICAO BORBOLETA	DS	UNID	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
89	FLUIDO FREIO DOT 4	VARGA	UNID	6	R\$ 45,00	R\$ 270,00
90	CUBO DIANTEIRO	DS	UNID	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
91	PARAFUSO DO CABECOTE	TARANTO	UNID	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00
92	KITS P/ CABECOTE	SABO	UNID	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
93	CONDENSADOR UNIVERSAL	DELPHI	UNID	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
94	CARGA DE GAS R 141	DS	UNID	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
95	CARGA DE GAS R 134A	DS	UNID	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
96	FILTRO SECADOR UNIVERSAL	DS	UNID	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

97	FILTRO AR CONDICIONADO	ML	UNID	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
98	VÁLVULA EXPANSÃO UNIVERSAL	ML	UNID	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
99	VALVULA SCHRADER	ML	UNID	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
100	MANGUEIRA AR 8	JAMAICA	UNID	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
101	PARKER	ML	UNID	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
102	CARGA GÁS NITRO	ML	UNID	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
103	MAO DE OBRA MECANICA	SERVIÇOS	HORAS	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 22 (VINTE E DOIS) de maio de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 8B5D-4A3A-572F-2CF0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JOÃO EDUARDO PASQUINI (CPF 550.XXX.XXX-49) em 23/05/2025 10:44:19 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/8B5D-4A3A-572F-2CF0>